Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADo »r sÃo PAULo

Taquaritinga, 11 de fevereiro de 2019.

Ofício no 06412019

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Temos a honra de submeter à atta detiberação legistativa, o inctuso
projeto de lei que dispoe sobre a denominação da via púbtica identificada como Rua
"03", locatizada no Jardim Europa, no Município de Taquaritinga, passa a denominar-se
"Rua Luiz filirabelli", cidadáo que muito contribuiu com o progresso [oca[, Por isso, é
merecido que sejam prestadas homenagens a este grande homem, a partir do
reconhecimento do Poder Púbtico taquaritinguense.

Na oportunidade estamos encaminhando o histórico famitiar, a
biografia e a foto do homenageado, para conhecimento por parte dos Nobres Vereadores,
conforme determina a Lei Municipat n' 3.563, de 25 de setembro de 2006, que d'ispôs
sobre normas a serem cumpridas quando da denominação de vias, logradouros púbticos e
próprios municipais no âmbito do município de Taquaritinga.

Certos de que o pensamento dos Nobres Vereadores se identificará
com o deste Executivo, aguardamos a unânime aprovação da propositura, pelo que,
antecipadamente registramos os mais sinceros agradecimentos, seguidos da gratidão
maior da estimada e benquista famitia do homenageado.

se
o Mun

MàrÉlco
icipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipat de
Taquaritinqa

lpJxla- \ôtu>t'

,{{loillq
Praça Dr. Horário Ramalho no 160 | Centro I CEP 15900-000 lTaquaritinga / SP

Fone/Fax: (f O 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br